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Kære udvalg.  
 
For få dage siden blev det udmeldt, at SkoleKom lukker. SkoleKom er populært sagt 
undervisningsverdenens svar på Dr Lieberkind og Lademanns Leksikon på én gang. Her kan 
man altid få relevant og nærværende svar på alt, både andet fra undervisningsministeriets 
faglige konsulenter, men også fra utallige kolleger, der gerne øser af deres erfaring, viden og 
kunnen. 
 
I udmeldingen står, at SkoleKom lukker pr 31.12., hvilket dels er midt i et skoleår, dels er på 
et tidspunkt, hvor absolut intet står klart til at erstatte det. 
De sidste uger har der på SkoleKoms konferencer været en heftig debat om lukningen. Nogle 
ser lakonisk på lukningen som et ’tegn på udviklingen’, andre, og langt de fleste, kalder det en 
regelret katastrofe. Fælles for alle er dog den klare holdning, at tidpunktet for lukningen er den 
ringest tænkelige og at der intet alternativ er til SkoleKom. 
Dette både på grund af den korte frist, på grund af placeringen midt i et skoleår og endelig 
som allerede nævnt, at absolut ingen har været i stand til at nævne mulige afløsere. 
SkoleKom har fungeret som rygrad for undervisere siden 1995 og bliver brugt af Danmarks 
lærere minimum 7 millioner gange om året. Det er billigt, det er driftsikkert og det ’kan det 
hele’. De eneste reelle anker mod systemer er, at indpakningen ikke er fulgt med tiden. Det er 
også sandt,- men alt behøver ikke være lyserødt tyl, popsmart og hip med de unge for at være 
godt! 
 
Jeg håber på, at udvalgets medlemmer vil tage fat i STIL, Styrelsen for It og Læring og 
medvirke til at enten omgøre beslutningen eller udskyde den. 
Hvis det bliver sidstnævnte udvej, så som minimum til der er fundet en brugbar (af)løsning for 
som minimum de faglige konferencer og for de faglige konsulenters virke. 
 
Skulle noget kræve en yderligere uddybning står jeg naturligvis til rådighed. 
 
På forhånd tak, 
 
 
Lars Mortensen 
IT-konsulent for skoleområdet 
Pædagogik og Læring 
Gåskærgade 26 
6100 Haderslev 
2121 6399 
llmo@haderslev.dk eller 
lars.mortensen2@hksk.dk 
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